総合評価競争入札制度の改正

【対象：総合評価競争入札標準型案件】

（概ね予定価格５億円以上）

適用日 令和２年１月２４日以降に入札公告する工事から適用

調査基準価格未満の入札があった場合に

簡易型に適用している『評価値算出式』を

標準型にも拡大

○基準価格未満の入札の場合【改正】 ○基準価格以上の入札の場合

○調査基準価格未満（以下、基準価格）の入札の場合
入札価格が基準価格から離れるほど評価値が下がる算出式に改正

（予定価格）（基準価格）

評価値

0
（特別重点
価格相当）

← 低入札調査 →

特別
重点
調査←

総合評価競争入札制度の改正

評価値＝
技術評価点

基準価格＋（基準価格－入札価格）
評価値＝

技術評価点

入札価格